PAGE

СОВЕТ

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

РЕШЕНИЕ

от 26.07.2012                                                                                                    № 42/4
станица Полтавская
Об утверждении аналитического отчета,

оформленного по результатам оценки эффективности
 налоговых льгот по местным налогам, установленных на 2011 год

Во исполнение постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 апреля 2011 года N 408 "О проведении исполнительными органами государственной власти Краснодарского края оценки эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот", в целях повышения эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам, в соответствии с Уставом Полтавского сельского поселения Красноармейского района, Совет Полтавского сельского поселения Красноармейского района РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый аналитический отчет, оформленный по результатам оценки эффективности налоговых льгот по местным налогам, установленных на 2011 год.

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Олефиренко).
3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального обнародования.

Заместитель председателя Совета

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                           И.А. Коба
Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                    В.А. Побожий
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению

Совета Полтавского

сельского поселения

Красноармейского района

от 26.07.2012 N 42/4
АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ

ОБ ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕННОЙ

(ПЛАНИРУЕМОЙ К ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ) НАЛОГОВОЙ ЛЬГОТЫ
Полтавского сельского поселения Красноармейского района за 2011 год
	N
п/п
	Наименование
	Содержание

	1
	2
	3

	1
	Налог
	Земельный налог

	2
	Содержание льготы
	Освобождение от налогообложения налоговой базы

	3
	Категория налогоплательщиков
	В отношении налогоплательщиков - органов государственной власти Краснодарского края, органов местного самоуправления в Краснодарском крае, учреждений, находящихся в их ведении

	4
	Условия предоставления льготы
	Муниципальные, автономные, казенные и бюджетные учреждения, финансируемые за счет средств бюджета муниципального образования Красноармейский район, бюджета Полтавского сельского поселения, органы местного самоуправления муниципального образования Красноармейский район, органы местного самоуправления Полтавского сельского поселения, а также учреждения образования и социально-реабилитационные учреждения для несовершеннолетних в части земель, используемых по целевому назначению, для размещения зданий и объектов образовательных и социально-реабилитационных учреждений.

	5
	Нормативный правовой акт
	Решение Совета Полтавского сельского поселения «Об установлении земельного налога» от 27 октября 2010 года № 29/1

	6
	Период оценки
	2011 год

	7
	Источники информации для проведения оценки
	Налоговая, финансовая и статистическая отчетность

	8
	Расчет оценки потерь (возможных потерь)
консолидированного бюджета края
	14 001,6 тыс. руб.

	9
	Расчеты эффективности налоговой льготы по
количественным показателям:
	-

	бюджетной эффективности
	0,7%

	экономической эффективности
	-

	социальной эффективности
	-

	10
	Расчеты эффективности налоговой льготы по
качественным показателям (с приложением
расчетных показателей, установленных в
приложениях N 1 и 2 к настоящему
Порядку):
	-

	экономической эффективности
	-

	социальной эффективности
	-

	11
	Эффективность налоговой льготы
	положительная

	12
	Оценка соответствия налоговой льготы
основным направлениям бюджетной и
налоговой политики Краснодарского края,
приоритетам социально-экономического
развития Краснодарского края
	положительная

	13
	Оценка негативных внешних эффектов
налоговой льготы <*>
	-

	Резюме
	льгота имеет положительную оценку эффективности

Расчет оценки эффективности налоговых льгот

1. Оценка эффективности установленной налоговой льготы осуществляется по данным за 2011 год.

1.1. На первом этапе проведен сбор информации о количестве налогоплательщиков, воспользовавшихся установленной налоговой льготой, о размерах фактически полученной установленной налоговой льготы. При сборе информации для проведения оценки эффективности налоговых льгот использовалась налоговая, финансовая и статистическая отчетность, а также иные виды официальной информации.
1.2. На втором этапе произведена оценка потерь бюджета Полтавского сельского поселения, обусловленных предоставлением налоговых льгот, по следующим формулам:

при освобождении от налогообложения налоговой базы:

ПБл = НБл x НСл, где

ПБл - сумма потерь (сумма недополученных доходов) бюджета Полтавского сельского поселения;

НБл - размер налоговой базы с учетом налоговой льготы;

НСл - ставка налога, действующая в период предоставления льгот:

Расчет потерь бюджета Полтавского сельского поселение

 при предоставлении налоговых льгот в 2011 году
	№ п/п
	Наименование  организации, предприятия, учреждения
	Площадь земельного участка, кв.м.
	Кадастровая стоимость по сотсоянию на 1.01.2011 года, в рублях
	Ставка налога, %
	Сумма льгот, в рублях

	1.
	СОШ № 1
	23 893
	118 370 700,60
	1
	1 183 707,01

	2.
	СОШ № 4
	24 082
	113 312 312,14
	1
	1 133 123,12

	3.
	СОШ № 6
	20 540
	91 554 585,20
	1
	915 545,85

	4.
	СОШ № 7
	16 175
	78 478 916,27
	1
	784 789,16

	5.
	МОУД «ДОУ № 2»
	16 101
	78 937 406,64
	1
	789 374,07

	6.
	МОУД «ДОУ № 47»
	5 292
	25 611 904,10
	1
	256 119,04

	7.
	МОУД «ДОУ № 60»
	13 223
	64 784 105,10
	1
	647 841,05

	8.
	МОУД «ДОУ № 32»
	8 019
	38 619 584,20
	1
	386 195,84

	9.
	МОУД «ДОУ № 6»
	5 599
	27 363 544,80
	1
	273 635,45

	10.
	МУЗ "Красноармейская ЦРБ"
	56 258
	270 527 240,86
	1
	2 705 272,41

	11.
	Полтавский культурный центр
	5 584
	27 881 805,40
	1
	278 818,05

	12.
	МУДОД школа искусств
	4 003
	20 055 190,12
	1
	200 551,90

	13.
	МУДОД  «ДЮСШ»
	23 260
	112 971 548,10
	1
	1 129 715,48

	14.
	Администрация Полтавского с/поселения
	639
	3 170 590,20
	1
	31 705,90

	16.
	МОУ ДОД «ДЭБЦ»
	4 954
	24 234 918,00
	1
	242 349,18

	17.
	МОУ ДОД «СДЮТЭ»
	3 275
	4 552 479,25
	1
	45 524,79

	18.
	МОУ Межшкольный учебный комбинат
	5 040
	23 714 560,80
	1
	237 145,61

	19.
	МУ ДОД «ПЦВР»
	2 399
	11 514 408,30
	1
	115 144,08

	20.
	МОУ ДОД ДЮЦ «ПКК»
	6 000
	29 745 060,00
	1
	297 450,60

	21.
	МУК "Музей истории станицы Полтавской"
	1 410
	6 993 233,40
	1
	69 932,33

	22.
	МОУД "ДОУ пос. Крупокомбинат"
	3 889
	17 418 869,89
	1
	174 188,70

	23.
	ГСКОУ школа- интернат (финансируемые с краев. бюджета)
	33 175
	163 768 055,75
	1
	1 637 680,56

	24.
	СРЦН "Надежда" ( финанс. Краев. бюдж.)
	10 243
	46 574 204,00
	1
	465 742,04

	ИТОГО:
	293 053
	  1 400 155 223,12

	14 001 552,22

ПБл=14001552,22 рубля
1.3. На третьем этапе проведена оценка эффективности налоговых льгот с использованием количественных и качественных показателей. Оценка эффективности налоговой льготы в отношении органов государственной власти Краснодарского края, органов местного самоуправления в Краснодарском крае, учреждений, находящихся в их ведении, осуществляется только по критерию бюджетной эффективности.

1.3.1. Определение бюджетной эффективности налоговой льготы в отношении налогоплательщиков - органов государственной власти Краснодарского края, органов местного самоуправления в Краснодарском крае, учреждений, находящихся в их ведении:

                                 СИнеисп

                      Кбэ.гос. = -------- x 100%, где

                                  СИобщ

Кбэ.гос. - коэффициент бюджетной эффективности налоговой льготы в отношении органов государственной власти Краснодарского края, органов местного самоуправления в Краснодарском крае, а также учреждений, находящихся в их ведении;

СИнеисп - стоимость государственного (муниципального) имущества льготируемой категории налогоплательщиков, не используемого в целях реализации полномочий Краснодарского края, муниципальных образований, а также для обеспечения деятельности органов государственной власти Краснодарского края, органов местного самоуправления, учреждений, находящихся в их ведении;

СИобщ - стоимость всего государственного (муниципального) имущества льготируемой категории налогоплательщиков.
Стоимость государственного (муниципального) имущества льготируемой категории налогоплательщиков, не используемого в целях реализации полномочий Краснодарского края, муниципальных образований, а также для обеспечения деятельности органов государственной власти Краснодарского края, органов местного самоуправления, учреждений, находящихся в их ведении
	№ п/п
	Наименование
	Характеристики земельного участка
	Адрес
	Площадь земельного участка, кв. м.
	Кадастровая стоимость земельного участка, в руб.

	1
	земельный участок
	 Категория земель: земли населенных пунктов, предназначенный для личного подсобного хозяйства, площадью 5000 кв. м., с кадастровым номером 23:13:0101001:76
	Российская Федерация, Краснодарский край, Красноармейский район, станица Полтавская, северная окраина станицы
	5000
	2132450

	2
	земельный участок
	 Категория земель: земли населенных пунктов, предназначенный для индивидуального жилищного строительства, площадью 1000 кв. м., с кадастровым номером 23:13:0102004:2;
	Российская Федерация, Краснодарский край, Красноармейский район, станица Полтавская, улица Д. Бедного - Школьная, 2
	1000
	620470

	3
	земельный участок
	Категория земель: земли населенных пунктов, предназначенный для садоводства, площадью 800 кв. м., с кадастровым номером 23:13:0103014:249
	Российская Федерация, Краснодарский край, Красноармейский район, станица Полтавская, КСТ «Дружба», 205.
	800
	117840

	4
	земельный участок
	Категория земель: земли населенных пунктов, предназначенный для садоводства, площадью 800 кв. м., с кадастровым номером 23:13:0103014:109
	Российская Федерация, Краснодарский край, Красноармейский район, станица Полтавская, КСТ «Дружба», 51.
	800
	117840

	5
	земельный участок
	Категория земель: земли населенных пунктов, предназначенный для садоводства, площадью 800 кв. м., с кадастровым номером 23:13:0103014:206
	 Российская Федерация, Краснодарский край, Красноармейский район, станица Полтавская, КСТ «Дружба», участок 158.
	800
	117840

	6
	земельный участок
	Категория земель: земли населенных пунктов, предназначенный для садоводства, площадью 810 кв. м., с кадастровым номером 23:13:0103014:0008
	Российская Федерация, Краснодарский край, Красноармейский район, станица Полтавская, КСТ «Дружба», участок № 32.
	810
	119313

	7
	земельный участок
	Категория земель: земли населенных пунктов, предназначенный для индивидуального жилищного строительства, площадью 1000 кв. м., с кадастровым номером 23:13:0106021:27;
	Российская Федерация, Краснодарский край, Красноармейский район, станица Полтавская, ул. 8-го Марта, 14.
	1000
	718740

	8
	земельный участок
	Категория земель: земли населенных пунктов, предназначенный для садоводства, площадью 800 кв. м., с кадастровым номером 23:13:0108012:72;
	Российская Федерация, Краснодарский край, Красноармейский район, станица Полтавская, КСТ «Радуга», участок № 69.
	800
	130104

	9
	земельный участок
	Категория земель: земли населенных пунктов, предназначенный для садоводства, площадью 800 кв. м., с кадастровым номером 23:13:0108012:66;
	Российская Федерация, Красноадарский край, станица Полтавская, КСТ «Радуга», участок № 63.
	800
	130104

	10
	земельный участок
	Категория земель: земли населенных пунктов, предназначенный для садоводства, площадью 800 кв. м., с кадастровым номером 23:13:0108012:143
	Российская Федерация, Краснодарский край, Красноармейский район, станица Полтавская, КСТ «Радуга», участок № 140.
	800
	130104

	11
	земельный участок
	Категория земель: земли населенных пунктов, предназначенный для садоводства, площадью 800 кв. м., с кадастровым номером 23:13:0108012:136;
	Российская Федерация, Краснодарский край, Красноармейский район, станица Полтавская, КСТ «Радуга», участок № 133.
	800
	130104

	12
	земельный участок
	Категория земель: земли населенных пунктов, предназначенный для садоводства, площадью 800 кв. м., с кадастровым номером 23:13:0108012:77;
	 Российская Федерация, Краснодарский край, Красноармейский район, станица Полтавская, КСТ «Радуга», дачно-строит. тов-во, участок № 74.
	800
	130104

	13
	земельный участок
	Категория земель: земли населенных пунктов, предназначенный для личного подсобного хозяйства, площадью 4000 кв. м., с кадастровым номером 23:13:0101001:11
	Российская Федерация, Краснодарский край, Красноармейский район, станица Полтавская, северная окраина станицы.
	4000
	1707800

	14
	земельный участок
	Категория земель: земли населенных пунктов, предназначенный для личного подсобного хозяйства, площадью 3500 кв. м., с кадастровым номером 23:13:0101001:14;
	Российская Федерация, Краснодарский край, Красноармейский район, станица Полтавская, северная окраина станицы.
	3500
	1494325

	15
	земельный участок
	Категория земель: земли населенных пунктов, предназначенный для садоводства, площадью 600 кв. м., с кадастровым номером 23:13:0107004:108
	Российская Федерация, Краснодарский край, Красноармейский район, станица Полтавская, КСТ «Черемушки», 96.
	600
	100380

	16
	земельный участок
	Категория земель: земли населенных пунктов, предназначенный для садоводства, площадью 600 кв. м., с кадастровым номером 23:13:0107004:158
	Российская Федерация, Краснодарский край, Красноармейский район, станица Полтавская, КСТ «Черемушки», 140
	600
	100380

	17
	земельный участок
	Категория земель: земли населенных пунктов, предназначенный для индивидуального жилищного строительства, площадью 1000 кв. м., с кадастровым номером 23:13:0102007:13
	Российская Федерация, Краснодарский край, Красноармейский район, станица Полтавская, ул. Д. Бедного, 35.
	1000
	651550

	18
	земельный участок
	Категория земель: земли населенных пунктов, предназначенный для садоводства, площадью 600 кв. м., с кадастровым номером 23:13:0107004:89
	Российская Федерация, Краснодарский край, Красноармейский район, станица Полтавская, КСТ      «Черемушки», 77
	600
	100380

	19
	земельный участок
	Категория земель: земли населенных пунктов, предназначенный для садоводства, площадью 600 кв. м., с кадастровым номером 23:13:0107004:149
	Российская Федерация, Краснодарский край, Красноармейский район, станица Полтавская, КСТ      «Черемушки», участок № 149
	600
	100380

	20
	земельный участок
	Категория земель: земли населенных пунктов, предназначенный для садоводства, площадью 800 кв. м., с кадастровым номером 23:13:0107003:17
	Российская Федерация, Краснодарский край, Красноармейский район, станица Полтавская, КСТ  «Мечта»
	800
	132320

	21
	земельный участок
	Категория земель: земли населенных пунктов, предназначенный для садоводства, площадью 800 кв. м., с кадастровым номером 23:13:0107003:127
	Российская Федерация, Краснодарский край, Красноармейский район, станица Полтавская, КСТ  «Мечта»
	800
	132320

	22
	земельный участок
	Категория земель: земли населенных пунктов, предназначенный для садоводства, площадью 800 кв. м., с кадастровым номером 23:13:0108012:155
	Российская Федерация, Краснодарский край, Красноармейский район, станица Полтавская, СТ  «Радуга», участок № 152
	800
	130104

	23
	земельный участок
	Категория земель: земли населенных пунктов, предназначенный для садоводства, площадью 800 кв. м., с кадастровым номером 23:13:0108012:135
	Российская Федерация, Краснодарский край, Красноармейский район, станица Полтавская, СТ  «Радуга», участок № 132
	800
	130104

	24
	земельный участок
	Категория земель: земли населенных пунктов, предназначенный для садоводства, площадью 800 кв. м., с кадастровым номером 23:13:0103014:204
	353800, Российская Федерация, Краснодарский край, Красноармейский район, станица Полтавская, КСТ "Дружба", 156
	800
	117840

	29110
	9492896

Кбэ.гос=9492896/1400155223,12*100=0,7%
Бюджетная эффективность налоговой льготы в отношении органов государственной власти Краснодарского края, учреждений, находящихся в их ведении, считается положительной, если рассчитываемый коэффициент Кбэ.гос. не превышает 5 процентов.

Начальник отдела по доходам и

и управлению муниципальным имуществом

администрации
Полтавского сельского поселения                                                          Т.Г. Быкова